
 
 

Zadavatel: 
Národní ústav duševního zdraví 

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany 
IČO: 00023752 

 
Veřejná zakázka: 

„Rozvoj nemocničního informačního systému“ 
 
 

Zadávaná v Otevřeném řízení 
dle Oznámení o zakázce uveřejněného dne 13. 1. 2020 ve Věstníku veřejných zakázek 

Evidenční číslo Z2020-001182 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů o tuto veřejnou zakázku dne 5. 2. 2020 žádost  
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 

Přesné znění dotazů: 

Dotaz č. 1 

Smlouva o dílo, Příloha č. 1, Kapitola 4.7 

V Příloze č.1 Smlouvy o dílo - požadavky na rozvoj nemocničního informačního systému, je v 
kapitole 4.7, požadavku č. 7.12 uvedeno: 

"Elektronické dokumenty podepisované osobami bez kvalifikovaného certifikátu 
(nezdravotníky) budou podepisovány elektronickým podpisem na základě biometrických dat 
vlastnoručního podpisu na podepisovacích zařízeních typu signpad a kontrasignované 
odpovědným zdravotníkem." 

Je specifikace a dodávka signpadu součástí poptávaného řešení? Pokud ano, jaký počet 
signpadů je poptáván? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Signpady nejsou součástí dodávky. 

 

Dotaz č. 2 



 
 

Smlouva o dílo, Příloha č. 1 

Je součástí dodávky rovněž dodávka kvalifikovaných certifikátů pro elektronický podpis a v 
jakém počtu? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Kvalifikované certifikáty pro elektronický podpis nejsou součástí dodávky. 

 

Dotaz č. 3 

Zadávací dokumentace, Kapitola 9 

V Zadávací dokumentaci je, v kapitole 9, bod 9.8, uveden požadavek: 

„popis naplnění požadavků zadavatele a bližší specifikaci nabízeného plnění všech komponent 
informačního systému vyplněním závazné struktury uvedené v Příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace, případně doplněné produktovými listy (přiložením do nabídky nebo formou 
odkazu na internetové stránky dodavatele);“ 

V příloze č. 5 zadávací dokumentace – Popis naplnění uživatelských požadavků Zadavatele, 
kapitola 3, Zadavatel požaduje, aby Uchazeč doplnil v taublce sloupec „Způsob naplnění 
požadavku - popis funkce, standardní součást produktu nebo vývoj na klíč“. 

Je možné splnit požadavek na popis funkce doplněním odkazu na samostatný oddíl, kapitolu, 
případně podkapitolu v nabídce? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že akceptuje uvedení odkazu na samostatný oddíl, kapitolu, 
případně podkapitolu ve sloupci „způsob naplnění požadavku“. Z procedurálního hlediska 
nicméně preferuje uvedení informací pro každý konkrétní bod přímo do tabulky, pokud se 
nejedná o natolik rozsáhlý text, že by vedl ke znepřehlednění tabulky. 

___________________________________________________________________________ 

V Klecanech, dne 7. 2. 2020 

 

        Mgr. Zuzana Tůmová 

        koordinátorka veřejných zakázek 
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